Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3124/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal o patrulhamento da Guarda Civil Municipal no bairro Jardim Esmeralda, em especial na Rua do Rayon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o patrulhamento da Guarda Civil Municipal no bairro Jardim Esmeralda, em especial na Rua do Rayon, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por comerciantes cujos estabelecimentos estão instalados na referida rua e eles relatam situações que aparentam ser de tráfico de drogas, em especial no ponto de ônibus localizado na esquina com a Rua Sorocaba. De acordo com eles, os passageiros, com medo, precisam aguardar os coletivos do outro lado da rua – fato este que causa insegurança não só aos usuários do transporte coletivo como a todos os moradores das imediações.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de maio de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
4e8614c9-600c-4e7b-ac56-f38f318f7042.png
PROTOCOLO $719/2016 - 20/05/2016 15:58

image1.jpeg

image10.jpeg